M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S

SECRETARI A GERA L

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 7!> D E JO D E J U L H O D E 2 0 1 9.

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que lhe foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n°
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão
Administrativa 08191.069285/2019-23;

Conceder à servidora T A L I T A P E T R O L A O L I N D A S O U Z A , Anal ista
do MPU/Di re i to, matrícula 3130, licença por motivo de afastamento de seu cônjuge, a
contar de 26/8/2019, e sem remuneração, com fundamento no art. 84,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA caput e § Io da Lei n°
8.112/90 e do Parecer n° 119/2015/CONJUR/MPF.

R E S O L V E :

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

W A G N E R D E C A S T R O A R A Ú J O

IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M l " SC POR1 ARIA S Licença para acompanhar  conjur e I ALIT A PI  TROL \ O H M ) \ SOI  / A doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.551, 15 DE JULHO DE 2019.